
COMUNE DI POGGIARDO 
Provincia di Lecce 

 

  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
Settore Affari Generali 

Numero Data 

14 05-02-2026 

 
 

 
 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE DI N.1 UNITA' APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C), A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO - PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE 
TECNICO - APPROVAZIONE VERBALI. 

  



  

 

IL RESPONSABILE 
SETTORE AFFARI GENERALI 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 25.02.2010 che integra e modifica, per le 
parti in contrasto, le disposizioni di cui al Regolamento per il funzionamento degli uffici, dei servizi e 
del personale, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 30.09.2004.   
VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 24.12.2025 con il quale è stato nominato il Dott. Francesco 
Stella, Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore Affari; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 26.06.2025, con la quale è stato approvato il 
PIAO 2025/2027 al cui interno è contenuta la programmazione del fabbisogno del personale dell’Ente 
per il triennio 2025-2027; 
VISTO il Regolamento, aggiornato con deliberazione di G.C. n. 127 del 24/08/2023, relativamente alla 
disciplina delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego del Comune di Poggiardo; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 26/06/2025 avente ad oggetto: Approvazione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO 2025-2027) art. 6, D.L. n.80/2021 (enti con 
meno di 50 dipendenti), con la quale nella Sezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale è 
stato approvato il Piano Annuale e Triennale del Fabbisogno di Personale 2025 –2027; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.  206 del 05/12/ 2025   avente ad oggetto: 
integrazione e modifica della deliberazione di G.C. n. 117 del 26/06/2025 nella parte relativa alla 
Sezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale è stato approvato il Piano Annuale e Triennale 
del Fabbisogno di Personale 2025 –2027; 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 844 del 29.12.2025, avente 
per oggetto: Avvio di procedura di interpello rivolto agli idonei iscritti nell’elenco della selezione 
unica della provincia di lecce per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato (36 ore settimanali) di 
n. 1 unità dell’area degli istruttori, profilo professionale istruttore tecnico. approvazione schema 
avviso di interpello. 
VISTA la Legge 23 novembre 2012, n. 215, che ha introdotto importanti novità in materia di 
rappresentanze   di genere negli organi esecutivi degli enti locali e nelle commissioni di 
concorso, da cui si evince che le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra 
uomini e  donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva 
motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso. 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 22.02.2013, con la quale è stato modificato 
l’art. 16 “Commissione esaminatrice” del Regolamento per la determinazione delle modalità di 
accesso all'impiego, dei concorsi e dei criteri di valutazione delle prove e dei titoli, approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 30.09.2004; 
VISTA e richiamata integralmente la deliberazione di G.C. n. 127 del 24/08/2023 con la quale si è 
adottato il nuovo regolamento per la selezione pubblica del personale non dirigente; 
CONSIDERATO che con il suindicato Regolamento la Commissione esaminatrice per i concorsi 
banditi da questo Ente, può essere individuata sia con membri interni o esterni o mista; 
RILEVATO che con l’avviso di Interpello de quo, pubblicato sul sito Istituzionale dell’Ente nonché in 
Amministrazione Trasparente, sotto-sezione < Bandi di concorso > e sul portale InPA, sono stati 
pubblicati i termini di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 
di che trattasi; 
PRESO ATTO CHE: 
-   in data 16 gennaio 2026 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione; 
- entro il tale termine sono pervenute attraverso la piattaforma di reclutamento del personale 



  

 

www.inpa.gov.it. n.15 domande di partecipazione; 
 VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 6 del 21.01.2026, con la 

quale è stato stabilito: 
 DI PRENDERE ATTO degli esiti dell’attività istruttoria di verifica dell’Ufficio Personale 

effettuato dopo la scadenza dei termini previsti per l’invio delle domande sul portale della 
Funzione Pubblica inPA. 

 DI AMMETTERE alla procedura di interpello per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n.1 unità appartenente all’Area degli Istruttori – profilo professionale 
Istruttore Tecnico, rivolto agli idonei iscritti nell’elenco della selezione unica della Provincia 
di Lecce (eX Categoria C), n.11 candidati riportati nell’allegato elenco quali “Candidati 
ammessi, che forma parte integrante e sostanziale della presente, in quanto risultano in 
possesso dei requisiti per l’ammissione previsto dall’avviso di selezione. 

 DI ESCLUDERE alla procedura di interpello sopra richiamata, n. 4 candidati riportati 
nell’allegato elenco “Candidati esclusi”, in quanto non inseriti nell’elenco della selezione 
unica della Provincia di Lecce, requisito indispensabile per la partecipazione alla selezione 
de quo. 

VISTI i Verbali n.1 del 30.01.2026 e n.2 del 04/02/2026 trasmessi dalla Commissione giudicatrice 
all’Ufficio Personale con protocollo n. 1660 del 04.02.2026, con annessi allegati riguardanti le 
operazioni concorsuali, acquisiti agli atti del procedimento; 
PRESO ATTO dell’esito della selezione pubblica, riportato nel verbale n. 2 del 04/02/2026; 
RISCONTRATA la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 
giudicatrice, che risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e al bando di selezione sopra 
richiamato; 
VISTI:  

 il D.Lgs. 30/03/2001 n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

 il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 
 lo Statuto Comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA  

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate 
1. DI PRENDERE ATTO dei Verbali n.1 del 30.01.2026 e n.2 del 4/2/2026, trasmessi all’Ufficio 

Personale dalla Commissione Giudicatrice con protocollo n. 1660 del 04.02.2026, relativo 
all’assunzione di n.1 unità appartenente all’Area degli Istruttori (ex categoria C), a tempo 
pieno e indeterminato - profilo professionale Istruttore Tecnico.  

2. DI PRENDERE ATTO dell’esito della selezione pubblica di cui al punto precedente, riportata 
in allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.  

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, nonché la graduatoria definitiva 
all’Albo Pretorio online e, sul sito istituzionale del Comune di Poggiardo nella sezione 
Amministrazione Trasparente – sotto sezione Bandi di concorso, nonchè sul portale di 
reclutamento del personale www.inpa.gov.it. 

 
 

 
  

 Il Responsabile del Settore 
  Francesco Stella 

http://www.inpa.gov.it./
http://www.inpa.gov.it./


  

 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell’Ente. 


